

# Konformitätserklärung

## für Materialien die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

Hersteller / Verantwortliche Person	Inter-Union Technohandel GmbH Herr Frank Jansen
Produkt	Kunststoff-Trinkflasche Thermo 500ml Material LDPE 150 Flasche LDPE PE019 and LDPE MT40 Kappe Affinity EG 8200 Deckel (Art.-Nr. 86052)
Arten von Lebensmitteln, die mit dem Kunststoff in Berührung kommen	Saure und wässrige Lebensmittel (für Milchprodukte und fettige Lebensmittel nicht)
Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel	2h/70°
Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen	6 dm <sup>2</sup> / kg

Die oben genannten Produkte entsprechen bei bestimmungsgemäßer Verwendung den grundlegenden Anforderungen der Bedarfsgegenständeverordnung und den Verordnungen (EG) 10/2011 vom 14. Januar 2011 und (EG) Nr. 1935/2004 vom 27. Oktober 2004 des Europäischen Parlaments und des Rates über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, in der jeweils gültigen Fassung.

Stoffe, für welche die Bedarfsgegenständeverordnung Beschränkungen oder Spezifikationen enthält, sind keine nachgewiesen.

Stoffe, deren Verwendung in Lebensmitteln einer Einschränkung unterliegt, sind gemäß Versuchsdaten über die spezifischen Migrationswerte nicht nachgewiesen.

Anschrift	Inter-Union Technohandel GmbH Klaus-von-Klitzing-Strasse 2 76829 Landau
Telefon, Fax :	Tel. +49 (0)6341/284-0 Fax ++49 (0)6341/204-13

Landau 24.09.2014

  
Frank Jansen  
Geschäftsführung

  
Christian Zwick  
Leiter Produktsicherheit

Ort, Datum

Name und Unterschrift